
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 2. Περί εφαρμογής της απόφασης 2511(2020) του 
Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμέ-
νων Εθνών.

2 3. Κατανομή οργανικών θέσεων Εισαγγελικών 
Λειτουργών στις Εισαγγελίες Εφετών και Πρωτο-
δικών της χώρας.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 2 (1)

     Περί εφαρμογής της απόφασης 2511(2020) του 

Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω-

μένων Εθνών. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του ΟΗΕ, 

όπως αυτός κυρώθηκε με τον α.ν. 585/1945 (Α’ 242).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του α.ν. 92/1967 «Περί 

εφαρμογής αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των 
Ηνωμένων Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής 
συστάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής 
Συνελεύσεως» (Α’ 139).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Την υπό στοιχεία Φ. 1118/ΑΣ 20561/22.4.2020 από-
φαση του Υπουργού Εξωτερικών «Απόφαση 2511(2020) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του ΟΗΕ αναφορικά με τις 
κυρώσεις στην Υεμένη (Α’ 93)».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

6. Την με αριθμό 16/2021 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εξωτερικών, 
Προστασίας του Πολίτη, Εθνικής Άμυνας, Δικαιοσύνης, 
Υποδομών και Μεταφορών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η ισχύς των μέτρων του άρθρου 1 του π.δ. 119/2016 

«Εφαρμογή των αποφάσεων 2140(2014), 2204(2015) και 
2216(2015) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών» (Α’ 202), παρατείνεται από τις 26 Φε-
βρουαρίου 2020 μέχρι τις 26 Φεβρουαρίου 2021.

2. Τα μέτρα του άρθρου 1 του π.δ. 119/2016 (Α’ 202) 
εφαρμόζονται και σε σχέση με τα πρόσωπα τα οποία ανα-
φέρονται στο παράρτημα της απόφασης 2216(2015) του 
Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών.

Άρθρο 2
Τα άρθρα 2, 3, 4, 5, 6, 7 και 8 του π.δ. 119/2016 εξακο-

λουθούν να ισχύουν.

Άρθρο 3
Από τις 25 Φεβρουαρίου 2020, ημερομηνία υιοθέτη-

σης της υπ’ αρ. 2511(2020) απόφασης του Συμβουλί-
ου Ασφαλείας, τα μέτρα των άρθρων 1 και 5 του π.δ. 
119/2016 δεν εφαρμόζονται σε οιαδήποτε δραστηρι-
ότητα για την οποία η Επιτροπή η οποία συστάθηκε 
με την παρ. 19 της υπ’ αρ. 2140(2014) απόφασης του 
Συμβουλίου Ασφαλείας κρίνει, κατά περίπτωση μόνο, 
ότι η εξαίρεση από τα μέτρα είναι αναγκαία για τη διευ-
κόλυνση του έργου των Ηνωμένων Εθνών και άλλων αν-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 8

523



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ524 Τεύχος A’ 8/19.01.2022

θρωπιστικών οργανώσεων στην Υεμένη ή για οιοδήποτε 
άλλο σκοπό ο οποίος είναι συμβατός με τους στόχους 
των υπ’ αρ. 2140(2014) και 2216(2015) αποφάσεων του 
Συμβουλίου Ασφαλείας.

Στον Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσί-
ευση του παρόντος, στον ίδιο δε και στους Υπουργούς 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Προστασίας 
του Πολίτη, Εθνικής Άμυνας, Δικαιοσύνης, Υποδομών 
και Μεταφορών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής την 
εκτέλεσή του. 

 Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 
ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Εξωτερικών Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΕΝΔΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Προστασίας του Πολίτη Δικαιοσύνης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Υποδομών και Ναυτιλίας και 
Μεταφορών Νησιωτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 3 (2)

 Κατανομή οργανικών θέσεων Εισαγγελικών Λει-

τουργών στις Εισαγγελίες Εφετών και Πρωτοδι-

κών της χώρας. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 παρ. 2 περ. α’, υποπερ. αα’ του

ν. 1756/1988 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κα-
τάστασης Δικαστικών Λειτουργών» (Α΄35), όπως διαμορ-
φώθηκε με τοάρθρο 6 παρ. 8 του ν. 2408/1996 (Α΄ 104).

β) Του άρθρου 62 παρ. 2 περ. β΄ και ε΄ του ν. 4689/2020 
(Α΄ 103).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, [άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)], όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το 
άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το π.δ. 83/9.7.2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 διόρθ. σφαλ. Α’ 126).

3. Το υπ’ αρ. 41445/14.09.2021 έγγραφο προς τον Ει-
σαγγελέα του Αρείου Πάγου.

4. Την με αριθμό 38/2021 γνώμη του Εισαγγελέα του 
Αρείου Πάγου, ο οποίος, για τη διατύπωσή της, έλαβε 
υπόψιν του τις αιτιολογημένες προτάσεις των Εισαγγε-
λέων Εφετών που διευθύνουν τις Εισαγγελίες Εφετών 
της χώρας, ήτοι:

α. Την με αριθμό 11835, 12316/4.10.2021 γνώμη της 
Διευθύνουσας την Εισαγγελία Εφετών Αθηνών.

β. Την με αριθμό 2411/4.10.2021 γνώμη του Εισαγγε-
λέα Εφετών Αιγαίου.

γ. Την με αριθμό 4506/30.9.2021 γνώμη του Εισαγγε-
λέα Εφετών Ανατολικής Κρήτης.

δ. Την με αριθμό 244/4.10.2021 γνώμη της Εισαγγελέ-
ως Εφετών Βορείου Αιγαίου.

ε. Την με αριθμό 1243/28.9.2021 γνώμη της Εισαγγε-
λέως Εφετών Δυτικής Μακεδονίας.

στ. Την με αριθμό 1860/30.9.2021 γνώμη του Διευθύ-
νοντος την Εισαγγελία Εφετών Δυτικής Στερεάς Ελλάδας.

ζ. Την με αριθμό 3871/4.10.2021 γνώμη του Εισαγγε-
λέα Εφετών Δωδεκανήσου.

η. Την με αριθμό 2470/4.10.2021 γνώμη της Εισαγγε-
λέως Εφετών Εύβοιας.

θ. Την με αριθμό 6104/28.9.2021 γνώμη του Διευθύνο-
ντος την Εισαγγελία Εφετών Θεσσαλονίκης.

ι. Την με αριθμό 6016/24.9.2021 γνώμη του Εισαγγελέα 
Εφετών Θράκης.

ια. Την με αριθμό 2494/21.9.2021 γνώμη του Εισαγγε-
λέα Εφετών Ιωαννίνων.

ιβ. Την με αριθμό 931/28.9.2021 γνώμη της Εισαγγε-
λέως Εφετών Καλαμάτας.

ιγ. Την με αριθμό 1798/4.10.2021 γνώμη του Εισαγγε-
λέα Εφετών Κέρκυρας.

ιδ. Την με αριθμό 3914/4.10.2021 γνώμη της Αντεισαγ-
γελέως Εφετών Κρήτης.

ιε. Την με αριθμό 484/27.9.2021 γνώμη του Διευθύνο-
ντος την Εισαγγελία Εφετών Λαμίας.

ιστ. Την με αριθμό 980/23.9.2021 γνώμη του Διευθύ-
νοντος την Εισαγγελία Εφετών Λάρισας.

ιζ. Την με αριθμό 4657/23.9.2021 γνώμη του Εισαγγε-
λέα Εφετών Ναυπλίου.

ιη. Την με αριθμό 2913/27.9.2021 γνώμη του Διευθύ-
νοντος την Εισαγγελία Εφετών Πατρών.

ιθ. Την με αριθμό 1659α/30.9.2021 γνώμη της Διευθύ-
νουσας την Εισαγγελία Εφετών Πειραιώς.

5. Τον αριθμό των υποθέσεων και τη δικαστηριακή 
κίνηση των Εισαγγελιών Εφετών και των Εισαγγελιών 
Πρωτοδικών της χώρας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος προ-
εδρικού διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Τη με αριθ. 197/2021 γνωμοδότηση του Συμβουλί-
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Οι οργανικές θέσεις των Αντεισαγγελέων Εφετών και 

των Αντεισαγγελέων  Πρωτοδικών, οι οποίες συνεστή-
θησαν με τις διατάξεις του άρθρου 62 παρ. 2 περ. β’ και ε’ 
του ν. 4689/2020 (Α’ 103), κατανέμονται στις Εισαγγελίες 
Εφετών και Πρωτοδικών της χώρας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 525Τεύχος A’ 8/19.01.2022

Α) Αντεισαγγελέων Εφετών πέντε (5):
1. Εισαγγελία Εφετών Αθηνών: Αυξάνεται ο αριθμός 

των οργανικών θέσεων των Αντεισαγγελέων Εφετών 
κατά δύο (2), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών 
σε πενήντα οκτώ (58).

2. Εισαγγελία Εφετών Αιγαίου: Αυξάνεται ο αριθμός 
των οργανικών θέσεων των Αντεισαγγελέων Εφετών 
κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών 
σε δύο (2).

3. Εισαγγελία Εφετών Θράκης: Αυξάνεται ο αριθμός 
των οργανικών θέσεων των Αντεισαγγελέων Εφετών 
κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών 
σε τέσσερις (4).

4. Εισαγγελία Εφετών Λαμίας: Αυξάνεται ο αριθμός των 
οργανικών θέσεων των Αντεισαγγελέων Εφετών κατά μία 
(1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δύο (2).

Β) Αντεισαγγελέων Πρωτοδικών δέκα (10):
1. Εισαγγελία Πρωτοδικών Αθηνών: Αυξάνεται ο αριθ-

μός των οργανικών θέσεων των Αντεισαγγελέων Πρωτο-
δικών κατά επτά (7), οριζομένου του συνολικού αριθμού 
αυτών σε εβδομήντα εννέα (79).

2. Εισαγγελία Πρωτοδικών Πειραιά: Αυξάνεται ο αριθ-
μός των οργανικών θέσεων των Αντεισαγγελέων Πρωτο-

δικών κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού 
αυτών σε δέκα τέσσερις (14).

3. Εισαγγελία Πρωτοδικών Ρόδου: Αυξάνεται ο αριθ-
μός των οργανικών θέσεων των Αντεισαγγελέων Πρωτο-
δικών κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού 
αυτών σε τέσσερις (4).

4. Εισαγγελία Πρωτοδικών Σύρου: Αυξάνεται ο αριθ-
μός των οργανικών θέσεων των Αντεισαγγελέων Πρωτο-
δικών κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού 
αυτών σε τρεις (3).

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ-

ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2022

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Υπουργός Δικαιοσύνης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ526 Τεύχος A’ 8/19.01.2022

*01000081901220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-19T14:23:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




